Муниципальное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский  сад  № 17 комбинированного  вида»

ПРИКАЗ

от  22 февраля 2022 года                                                                                                    № 40

О внесении изменений в Порядок приема на обучение
по образовательным программам дошкольного образования

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
04.10.2021 № 686 «О внесении изменений в приказы Министерства просвещения
Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 326 «Об утверждении Порядка приема на
обучение по образовательным программам дошкольного образования» и от 08 сентября
2020 г.№ 471 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным
программам дошкольного образования, утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236

приказываю:

1. В Порядке приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования, утвержденным приказом № 58/2  от 01.06.2020 года:

а) дополнить п. 4 пунктом 4.14 следующего содержания: «Ребенок имеет право
преимущественного приема в государственные и муниципальные образовательные
организации в которых обучаются его полнородные и неполнородные братья и (или)
сестры»

б) в  пункте  2.5  слова «медицинское заключение» исключить.

2. Настоящий приказ вступает в силу 01.03.2022 года.

3. Контроль оставляю за собой.

Заведующий МДОУ
Детский сад № 17 комбинированного вида»: ……………………………… Э.В. Картунова

		Э.В. Картунова
	Я являюсь автором этого документа